



'Sanayici arzu ettiği büyümeyi YAPMAKTA ZORLANIYOR

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, artan siyasi belirsizlik sonucu TL'deki sert değer kaybı, jeopolitik gelişmeler ve zayıf değerlerde seyreden tüketici güveni nedeniyle sanayicinin arzu ettiği büyümeyi gerçekleştirmekte zorlandığına dikkat çekti. **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Meclisi Ağustos ayı olağan toplantısı, "Küresel Düzensizlikler ve Orta Doğu'daki Gelişmelerin Bölgemiz ve Türkiye İçin Önemi ve Etkileri" ana gündemi ile gerçekleştirildi. İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya, Sabancı Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Fuat Keyman konuk olarak katıldı. **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, konuşmasında artan siyasi belirsizliğin ekonomiyi olumsuz etkilediğine ve sanayicinin arzu ettiği büyümeyi gerçekleştirmekte zorlandığına dikkat çekti. Bu yılın ilk yarısında ciddi ivme kazanan sanayi üretim endeksinin büyüme açısından olumlu sinyal verdiğini belirten Bahçivan, ancak TL'deki sert değer kaybı, istikrarı sarsan jeopolitik gelişmeler ve tarihinin en zayıf değerlerinde seyreden tüketici güveni nedeniyle sanayinin performansını sürdürmesinin kuşkulu olduğunu vurguladı. Sanayicinin arzu ettiği büyümeyi gerçekleştirmekte zorlandığını belirten Bahçivan konuşmasına şöyle devam etti: "Zayıf seyreden ihracata ve özellikle Rusya kaynaklı olarak azalan turizm gelirlerine rağmen ithalatta daha hızlı bir düşüş gerçekleşmesi dış dengeleri olumlu etkilemektedir. Ancak, doğrudan yatırımların zayıflığı ve rezervlerdeki erime sağlıklı bir görünüm arz etmemektedir. Yerli mevduat sahiplerinin tasarruflarını giderek yüksek oranda yabancı para birimlerine kaydırıyor olması, ekonomideki durgunluk için ciddi bir uyarı olarak görülmelidir. Kanaat önderleri ve karar vericiler durumu doğru okumalı ve doğru kararlar vermelidir. Olan, üretmenin sorumluluğunu ve yükünü taşıyan, işvereniyle, çalışanıyla birlikte biz üreticilere oluyor. İşte bu nedenle; üretenin aklı, çalışanın aklı, istihdam yaratanın aklı, polemik ve kısır tartışmalar yerine çözümlere odaklanmayı tercih ediyor." **İHA**



SANAYİCİNİN KUR FERYADI

Siyasi belirsizlik sebebiyle artan döviz kurları, Türkiye'nin milli gelirini eritirken borç yükünü artırıyor. Dolar ve eurodaki yükseliş en çok, dış borcu 180 milyar doları aşan özel sektörü etkiliyor. Yılbaşından bu yana yüzde 25'ten fazla değer kazanan dolar, özel sektöre 267 milyar TL ek maliyet getirdi.

Döviz İstikrar Fonu önerisi

İzmir Ticaret Odası Başkanı Ekrem Demirtaş, doların yakın gelecekte 3,75 TL'ye çıkacağını telaffuz edilmesini belirterek, kur tahribatına karşı önlem alınmasını istedi. Kur risklerinin yeniden yapılandırılmasına ihtiyaç olduğunu vurgulayan Demirtaş, "Kur kaybının nasıl karşılanacağını hesabı yapmalı."

180 milyar dolarlık özel sektör dış borcu, 3,75 TL'den nasıl ödenecek?" diye sordu. Kur kayıplarının karşılanması için "Döviz İstikrar Fonu" modelini öneren Demirtaş, ekonomide belirsizlik ve kuşatılmışlık duygusunun giderek arttığını söyledi.

'İlk defa bu kadar çok endişeliyiz'

Demirtaş, ağustos ayı meclis toplantısında artan terör olayları, siyasette yaşanan belirsizlikler ve kurların artmasıyla ekonomide yaşanan dalgalanmaları değerlendirdi. Terör olaylarının ülkenin sadece bir bölgesinde yaşanmadığını belirten Demirtaş, "Sadece doğuda değil, İstanbul'un göbeğinde, Dolmabahçe Sarayı'nın nöbetçi kulübesine de ateş açıldı. Anneler, babalar bir yerde Türkçe, bir yerde Kürtçe ağıt yakıyor" dedi. Sadece terörün değil, toplumsal kutuplaşmanın da hızla arttığını söyleyen Demirtaş, "Siyasiler birbirini dinlemiyor, adeta birbirinden nefret ediyor. İlk defa bu kadar çok endişeliyiz. İstegimiz sadece terörün bitmesi değil, bu toplumsal kutuplaşmanın da sona ermesi." ifadelerini kullandı.



7 Haziran'dan sonra yerle bir oldu

Çatışmasızlık döneminde Doğu ve Güneydoğu'da birçok **organize sanayi** bölgesinin alanlarını büyümeye karar verdiğini anlatan **Ankara Sanayi Odası (ASO)** Başkanı **Nurettin Özdebir**, "Yatırım için sırada bekleyenler vardı. Bu süreçte bölgede ticari ve sosyal hayat gelişti. Bu gelişmelerin hepsi 7 Haziran seçimlerinden sonra

yerle bir oldu" dedi. "Yatırımlar konusunda sürü psikolojisi etkisi var" diyen Özdebir, herkesin bekleme dönemine girdiğini kaydetti. **ASO** Başkanı, "Çarkın dönmesi lazım. Bekleme dönemine girdiğiniz zaman çarkın dönüş hızı yavaşladığı için işletmeler öz kaynaklarını tüketmeye başlıyor. Bu da borçların ödenememesi gibi başka zafiyetlere neden oluyor" diye konuştu.

Siyasi belirsizlik ve terör olaylarıyla borcu katlanan sanayici feryat ediyor. İzmir Ticaret Odası Başkanı Demirtaş, "Bu kurlarla 180 milyar dolarlık özel sektör borcu nasıl ödenecek" diye serzenişte bulundu. ASO Başkanı Özdebir ise "Her şey yerle bir oldu, yatırımlar beklemede" dedi



Esnaf siffah YAPMIYOR

Belirsizlik ve kuşatılmışlık duygusunun giderek derinleştiğine de dikkat çeken Demirtaş, "Piyasalarda siffah yapmadan dükkan kapatan işyerlerimiz var. Piyasa istikrarına ve canlılığına ihtiyacımız var" dedi. İşadamlarına bu süreçte dikkatli olmalarını tavsiye eden Demirtaş, "Bunun için olabildiğince ne TL ne döviz, hiçbir şekilde borçlanmayın ve risk almayın. Öz kaynak kullanmaya çalışın. Fazla stok tutmamaya özen gösterin. Alım satımlarda, alıcıların ödeme gücünü iyi kontrol edin" şeklinde konuştu.

İş dünyasının endişeleri artıyor

Gerek dünya piyasalarında yaşanan ekonomik dalgalanma, gerek komşu ülkelerdeki etnik çatışmalar gerekse içerideki siyasi belirsizlik sanayicileri tedirgin etti. Her gün güne yeni bir haber ile uyanan Türk sanayicisinin cevap beklediği sorular **İstanbul Sanayi Odası'nın** ağustos ayı olağan toplantısında dile getirildi. İşte sanayicilerin cevap beklediği sorular:

Geçmişten neden ders alınmıyor?

■ Sabancı Üniversitesi Öğretim Üyesi ve İstanbul Politikalar Merkezi Direktörü Prof. Dr. Fuat Keyman'ın konuşma yaptığı toplantıda sorular Keyman'a yöneltildi. Türkiye'nin değişen dünyada dik durabilmesi için güçlü iktidara ihtiyaç olduğuna vurgu yapan Keyman'a sanayici "Öy peşinde kovan sıvasetçilerle bu nasıl mümkün olacak. Türkiye geçmişten ders almıyorsa ne zaman öğrenecek" dedi.



Kadının adı var sanayinin...

■ Sanayiciyi rahatsız eden önemli bir diğer konu sanayinin adının olmamasıydı. Sanayici kadının adının konduğunu ama sanayicinin adının konmadığını aktardı. 4 yıldır ihracatın düştüğü, son 15-20 yıldır dişe dokunur bir yabancı yatırım alınmadığı, bürokrasinin zorlu olduğu, yılbaşından bugüne işsizliğin yüzde 18 arttığı ve son iki yılda yüzde 50 devalüasyon yaşandığı da dile getirilerek bunlara nasıl önlem alınacağı soruldu.

Teşvik tamam güvenlik yok

■ Çantadaki sorulardan biri de teşvik ve güven ikliminin nasıl bir araya getirileceğiydi. Özellikle Doğu ve Güneydoğu bölgelerinde güvenlik ile ilgili yeterli çözümlerin olmamasından şikayet ederek, "Güvenli olmayan bir bölgede istediğiniz kadar teşvik verin orada yatırımı özendirilebilir misiniz?" diye sordu.

'Sanayici arzu ettiği büyümeyi YAPMAKTA ZORLANIYOR'

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, artan siyasi belirsizlik sonucu TL'deki sert değer kaybı, jeopolitik gelişmeler ve zayıf değerlerde seyreden tüketici güveni nedeniyle sanayicinin arzu ettiği büyümeyi gerçekleştirmekte zorlandığına dikkat çekti

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi Ağustos ayı olağan toplantısı, 'Küresel Düzensizlikler ve Orta Doğu'daki Gelişmelerin Bölgemiz ve Türkiye İçin Önemi ve Etkileri' ana gündemi ile gerçekleştirildi. **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya, Sabancı Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Fuat Keyman konuk olarak katıldı. **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, konuşmasında artan siyasi belirsizliğin ekonomiyi olumsuz etkilediğine ve sanayicinin arzu ettiği büyümeyi gerçekleştirmekte zorlandığına dikkat çekti. Bu yılın ilk yarısında ciddi ivme kazanan sanayi üretim endeksinin büyüme açısından olumlu sinyal verdiğini belirten Bahçivan, ancak TL'deki sert değer kaybı, istikrarı sarsan jeopolitik gelişmeler ve tarihinin en zayıf değerlerinde seyreden tüketici güveni nedeniyle sanayinin performansını sürdürmesinin kuşku olduğunu vurguladı.

Sanayicinin arzu ettiği büyümeyi gerçekleştirmekte zorlandığını belirten Bahçivan konuşmasına şöyle devam etti: "Zayıf seyreden ihracata ve özellikle Rusya kaynaklı olarak azalan turizm gelirlerine rağmen ithalatta daha hızlı bir düşüş gerçekleşmesi dış dengeleri olumlu etkilemektedir. Ancak, doğrudan yatırımların zayıflığı ve rezervlerdeki erime sağlıklı bir görünüm arz etmemektedir. Yerli mevduat sahiplerinin tasarruflarını giderek yüksek oranda yabancı para birimlerine kaydırıyor olması, ekonomideki durgunluk için ciddi bir uyarı olarak görülmelidir. Kanaat önderleri ve karar vericiler durumu doğru okumalı ve doğru kararlar vermelidir. Olan, üretmenin sorumluluğunu ve yükünü taşıyan, işvereniyle, çalışanıyla birlikte biz üreticilere oluyor. İşte bu nedenle; üretenin aklı, çalışanın aklı, istihdam yaratmanın aklı, polemik ve kısır tartışmalar yerine çözümlere odaklanmayı tercih ediyor".

"Zorlukların üstesinden geleceğimizden kimsenin kuşkusu olmasın"

Bahçivan, 1 Kasım'da yapılacak seçimlere ilişkin olarak "Milletin her zaman olduğu gibi demokratik tecrübe ve sağduyu ile yine yüksek bir katılım eşliğinde doğru kararı vereceğine inanıyoruz" diye konuştu.

Yaşanan terör eylemlerinin Türkiye'ye faydasının



olmayacağına dikkat çeken Bahçivan, "Silahların sesi, sözcüklerin sesini ve gücünü maalesef gölgeliyor. Sorumluluktan kaçmadan, herkesin üzerine düşeni yapması gereken bir dönemdeyiz. Ülkemizin ve milletimizin gücüne güvenelim. Geçmişte olduğu gibi, bugün de zorlukların üstesinden geleceğimizden hiç kimsenin kuşkusu olmasın" ifadelerini kullandı.

Bahçivan, küresel ve bölgesel ölçekte yaşanan siyasi ve ekonomik sorunlara ise "Dünya adeta pusulasını şaşırılmış durumda. Ortadoğu ve Afrika'dan Avrupa'ya doğru yaşanan ve sınırları her geçen gün daha fazla zorlayan göç dalgası, bu korku ve

endişeleri giderek artırıyor. Diğer yandan dünya, global ekonomide adım adım yaklaşan kriz duvarına çarptı bile. Dünyada yaşanan denetimsizlik ve kontrolsüzlük, doğal olarak dünya toplumları için bazı risklerin doğmasına neden oluyor. Dünya Ekonomik Forumu'nun 'Küresel Riskler 2015 Raporu', gerçekleşme olasılığı bulunan küresel riskleri; devletlerarası çatışma, olağandışı iklim olayları, ulusal yönetimde yetersizlik, devlet çöküşü ya da krizi, işsizlik ve siber saldırılar olarak sıralıyor. Bu durum gerçekleşirse, küresel ekonominin işbirliği mantığı tehdit altına girecektir" dedi.



◆ **İSO Başkanı Erdal Bahçivan** siyasi belirsizliğin ekonomiyi olumsuz etkilediğini söyledi

“Sanayici istediği gibi büyüyemiyor”

ANKARA TİCARET
İstanbul Sanayi Oda-
sı (İSO) Meclisi ağustos ayı olağan toplantısı, “Küresel Düzensizlikler ve Orta Doğu'daki Gelişmelerin Bölgeniz ve Türkiye İçin Önemi ve Etkileri” ana gündemi ile gerçekleştirildi. **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıda, Sabancı Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Fuat Keyman konuk olarak katıldı. **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, konuşmasında artan siyasi belirsizliğin ekonomiyi olumsuz etkilediğine ve sanayicinin arzu ettiği büyümeyi gerçekleştirmekte zorlandığına dikkat çekti. Bu yılın ilk yarısında ciddi ivme kazanan sanayi üretim endeksinin büyüme açısından olumlu sinyal verdiğini belirten Bahçivan, ancak TL'deki sert değer

kayı, istikrarı sarsan jeopolitik gelişmeler ve tarihinin en zayıf değerlerinde seyreden tüketici güveni nedeniyle sanayinin performansını sürdürmesinin kuşkulu olduğunu vurguladı. Bahçivan, şöyle konuştu:

“Sanayicimiz arzu ettiği büyümeyi gerçekleştirmekte zorlanıyor. Zayıf seyreden ihracata ve özellikle Rusya kaynaklı olarak azalan turizm gelirlerine rağmen ithalatta daha hızlı bir düşüş gerçekleşmesi dış dengeleri olumlu etkilemektedir. Ancak, doğru yatırımların zayıflığı ve rezervlerdeki erime sağlıklı bir görünüm arz etmemektedir. Yerli mevduat sahiplerinin tasarruflarını giderek yüksek oranda yabancı para birimlerine kaydırıyor olması, ekonomideki durgunluk için ciddi bir uyarı olarak görülmelidir. Kanaat önderleri ve karar vericiler durumu doğru oku-



Bahçivan: “Dünya adeta pusulasını şaşırılmış durumda. Dünya Ekonomik Forumu'nun bu yılki raporunda yer verdiği devletlerarası çatışma, iklim olayları, siber saldırılar gibi riskler gerçekleşirse, küresel ekonominin işbirliği mantığı tehdit altına girecek.”

malı ve doğru kararlar vermedir. Olan, üretmenin sorumluluğunu ve yükünü taşıyan, işverenle, çalışanıyla birlikte biz üreticilere oluyor. İşte bu

nedenle; üretmenin aklı, çalışanın aklı, istihdam yaratmanın aklı, polemik ve kısır tartışmalar yerine çözümlere odaklanmayı tercih ediyor.”

ZORLUKLARIN ÜSTESİNDEN GELECEĞİMİZDEN KİMSENİN KUŞKUSU OLMASIN

Bahçivan, 1 Kasım'da yapılacak seçimlere ilişkin olarak “Milletin her zaman olduğu gibi demokratik tecrübe ve sağduyu ile yine yüksek bir katılım eşliğinde doğru kararı vereceğine inanıyoruz” diye konuştu. Yaşanan terör eylemlerinin Türkiye'ye faydasının olmayacağına dikkat çeken Bahçivan, şunları söyledi: “Silahların sesi, sözcüklerin sesini ve gücünü maalesef gölgeliyor. Sorumluluktan kaçmadan, herkesin üzerine düşeni yapması gereken bir dönemdeyiz. Ülkemizin ve milletimizin gücüne güvenelim. Geçmişte olduğu gibi, bugün de zorlukların üstesinden geleceğimize hiç kimsenin kuşkusu olmasın.”

Bahçivan, küresel ve böl-

gesel ölçekte yaşanan siyasi ve ekonomik sorunlara ise şu ifadelerle dikkat çekti: “Dünya adeta pusulasını şaşırılmış durumda. Ortadoğu ve Afrika'dan Avrupa'ya doğru yaşanan ve sınırları her geçen gün daha fazla zorlayan göç dalgası, bu korku ve endişeleri giderek artırıyor. Diğer yandan dünya, global ekonomide adım adım yaklaşan kriz duvarına çarptı bile. Dünyada yaşanan denetimsizlik ve kontrolsüzlük, doğal olarak dünya toplumları için bazı risklerin doğmasına neden oluyor.

Dünya Ekonomik Forumu'nun ‘Küresel Riskler 2015 Raporu’, gerçekleşme olasılığı bulunan küresel riskleri; devletlerarası çatışma, olağandışı iklim olayları, ulusal yönetimde yetersizlik, devlet çöküşü ya da krizi, işsizlik ve siber saldırılar olarak sıralıyor.”



SANAYİCİ ZORLANIYOR

■ **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, “TL’deki sert değer kaybı, istikrarı ciddi biçimde sarsan jeopolitik gelişmeler ve tarihinin en zayıf değerlerinde seyreden tüketici güveni nedeniyle sanayimiz arzu ettiği büyümeyi gerçekleştirmekte zorlanıyor” şeklinde konuştu. HABERİ SAYFA 10’DA



Sanayiciler zorlanıyor

İSO YÖNETİM KURULU BAŞKANI **ERDAL BAHÇIVAN**: “TL’DEKİ SERT DEĞER KAYBI SEBEBİYLE SANAYİCİMİZ ARZU ETTİĞİ BÜYÜMEYİ GERÇEKLEŞTİRMEKTE ZORLANIYOR.”

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, “TL’deki sert değer kaybı, istikrarı ciddi biçimde sarsan jeopolitik gelişmeler ve tarihinin en zayıf değerlerinde seyreden tüketici güveni sebebiyle sanayicimiz arzu ettiği büyümeyi gerçekleştirmekte zorlanıyor” dedi.

İSO’nun Ağustos ayı Olağan Meclis Toplantısı “Küresel Düzensizlikler ve Orta Doğu’daki Gelişmelerin Bölgemiz ve Türkiye İçin Önemi ve Etkileri” ana

gündemi ile gerçekleştirildi. Bahçivan burada yaptığı konuşmada Türkiye’nin Kasım ayında yeniden sandık başına gideceğini hatırlatarak, “Millîtimizin her zaman olduğu gibi demokratik tecrübe ve sağduyu ile yine yüksek bir katılım eşliğinde yapacağı seçim sonucunda ihtiyaç duyulan doğru kararı vereceğine inanıyoruz” değerlendirmesinde bulundu. “Karamsar olmaya gerek olmamakla birlikte içinden geçtiğimiz zorlu süreç de hafife almamak gerekiyor” diyen



Bahçivan, yapıcı olması kaydıyla konuşmak, tartışmak ve uyarmanın kimseye zararı olmayacağına işaret etti.

SİYASİ BELİRSİZLİK OLUMSUZ ETKİLEDİ

İSO Başkanı Bahçivan, 2015’in ikinci çeyreğinde ciddi ivme kazanan sanayi üretim endeksinin, büyüme açısından olumlu bir sinyal verdiği değerlendirilmesinde bulunarak, şunları anlattı: “Bununla birlikte koalisyon görüşmelerinin hükümet kurulamadan tamamlanması ve erken seçimin ilanı sonucu artan siyasi belirsizlik ekonomimizi fevkalâde olumsuz etkilemektedir. Öyle ki, TL’deki sert değer kaybı, istik-

rarı ciddi biçimde sarsan jeopolitik gelişmeler ve tarihinin en zayıf değerlerinde seyreden tüketici güveni sebebiyle sanayinin belirttiğim performansını sürdürmesi kuşkuludur. Bütün bu nedenlerden dolayı sanayicimiz arzu ettiği büyümeyi gerçekleştirmekte zorlanıyor.” Zayıf seyreden ihracata ve özellikle Rusya kaynaklı olarak azalan turizm gelirlerine rağmen, ithalatta daha hızlı bir düşüş gerçekleşmesinin dış dengeleri olumlu etkilediğine dikkati çeken Bahçivan, ancak, doğrudan yatırımların zayıflığı ve rezervlerdeki erimenin sağlıklı bir görünüm arz etmediğini söyledi. Bahçivan, yerli mevduat sahiplerinin tasarruflarını giderek yüksek oranda yabancı para birimlerine kaydırıyor olmalarının, ekonomideki durgunluk için ciddi bir uyarı olarak görülmesi gerektiğine vurgu yaptı. **İstanbul** / aa



ISO'dan 'İmalat PMI' için iş birliği

Anlaşma 1 Eylül'de ISO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçıvan ve Markit Direktörü Richard Willis'in katılımıyla imzalanacak

İstanbul Sanayi Odası (İSO), İmalat Satınalma Yöneticileri Endeksi (PMI) verilerini açıklayan Markit Financial Information Services ile Türkiye'de iş birliği yaptı. İSO yazılı bir açıklama yaparak, dünya genelinde ekonomik büyümenin en hızlı ve güvenilir öncü göstergesi olan İmalat PMI verilerini açıklamaya başlayacağını duyurdu.

Açıklamaya göre, dünyanın 30'u aşkın ülkesinde PMI verilerini hazırlayan Markit Financial Information Services ile Türkiye'de iş birliği yapan İSO, 1 Eylül 2015 tarihinden itibaren bu verileri aylık peri-

yotlarda "İSO, Türkiye PMI İmalat Sanayi Raporu" adıyla açıklayacak.

İSO söz konusu iş birliği kapsamında ayrıca, Türkiye'de bir ilke de imza atacak ve İstanbul'un şehir İmalat PMI verisini oluşturarak her ay kamuoyuna duyuracak. Böylece "İSO, İstanbul PMI İmalat Sanayi Raporu" verileri de bu iş birliği çerçevesinde kamuoyuyla paylaşılacak.

Söz konusu iş birliği anlaşmasının ise İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçıvan ve Markit Direktörü Richard Willis'in katılımıyla 1 Eylül'de imzalanması bekleniyor.

(Ekonomi Servisi)

Sanayici zorlanıyor



İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, artan siyasi belirsizlik sonucu TL'deki sert değer kaybı, jeopolitik gelişmeler ve zayıf değerlerde seyreden tüketici güveni nedeniyle sanayicinin arzu ettiği büyümeyi gerçekleştirmekte

zorlandığına dikkat çekti. Dünyanın adeta pusulasını şaşırılmış durumda olduğunu dile getiren Bahçivan, "Dünyada yaşanan denetimsizlik ve kontrolsüzlük, doğal olarak dünya toplumları için bazı risklerin doğmasına neden oluyor" dedi. • **4'TE**



Sanayici büyüyemiyor

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, artan siyasi belirsizlik sonucu TL'deki sert değer kaybı, jeopolitik gelişmeler ve zayıf değerlerde seyreden tüketici güveni nedeniyle sanayicinin arzu ettiği büyümeyi gerçekleştirmekte zorlandığına dikkat çekti

YENİ MESAJ/İSTANBUL
İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi ağustos ayı olağan toplantısı, 'Küresel Düzensizlikler ve Orta Doğu'daki Gelişmelerin Bölge ve Türkiye İçin Önemi ve Etkileri' ana gündemi ile gerçekleştirildi. İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya, Sabancı Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Fuat Keyman konuk olarak katıldı. **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, konuşmasında artan siyasi belirsizliğin ekonomiyi olumsuz etkilediğine ve sanayicinin arzu ettiği büyümeyi gerçekleştirmekte zorlandığına dikkat çekti. Bu yılın ilk yarısında ciddi ivme kazanan sanayi üretim endeksinin büyüme açısından olumlu sinyal verdiğini belirten Bahçivan, ancak TL'deki sert değer



kayıbı, istikrarı sarsan jeopolitik gelişmeler ve tarihinin en zayıf değerlerinde seyreden tüketici güveni nedeniyle sanayinin performansını sürdürmesinin kuşkulu olduğunu vurguladı. Bahçivan, şöyle konuştu: "Yerli mevduat sahiplerinin tasarruflarını giderek yüksek oranda yabancı para birimlerine kaydırıyor olması, ekonomideki durgunluk için ciddi bir

uyarı olarak görülmelidir. Kanaat önderleri ve karar vericiler durumu doğru okumalı ve doğru kararlar vermelidir. Olan, üretmenin sorumluluğunu ve yükünü taşıyan, işvereniyle, çalışanıyla birlikte biz üreticilere oluyor."

Dünya pusulasını şaşırılmış

Bahçivan, küresel ve bölgesel ölçekte yaşanan siyasi ve ekonomik sorunlara

ise şu ifadelerle dikkat çekti: "Dünya adeta pusulasını şaşırılmış durumda. Ortadoğu ve Afrika'dan Avrupa'ya doğru yaşanan ve sınırları her geçen gün daha fazla zorlayan göç dalgası, bu korku ve endişeleri giderek artırıyor. Diğer yandan dünya, global ekonomide adım adım yaklaşan kriz duvarına çarptı bile. Dünyada yaşanan denetimsizlik ve kontrolsüzlük, doğal olarak dünya toplumları için bazı risklerin doğmasına neden oluyor. Dünya Ekonomik Forumu'nun 'Küresel Riskler 2015 Raporu', gerçekleşme olasılığı bulunan küresel riskleri; devletlerarası çatışma, olağandışı iklim olayları, ulusal yönetimde yetersizlik, devlet çöküşü ya da krizi, işsizlik ve siber saldırılar olarak sıralıyor. Bu durum gerçekleşirse, küresel ekonominin işbirliği mantığı tehdit altına girecektir."



Ortadoğu'dan Avrupa'ya doğru yaşanan ve sınırları her geçen gün zorlayan göç dalgasının, korku ve endişeleri artırdığı vurgulandı

'Büyümede zorluk var'

ISO Başkanı Bahçivan, artan siyasi belirsizlik sonucu TL'deki sert değer kaybı, jeopolitik gelişmeler ve zayıf değerlerde seyreden tüketici güveni nedeniyle sanayicinin arzu ettiği büyümeyi gerçekleştirmekte zorlandığına dikkat çekti

İthalatta daha hızlı düşüş...

BU yılın ilk yarısında ciddi ivme kazanan sanayi üretim endeksinin büyüme açısından olumlu sinyal verdiğini belirten **ISO Başkanı** Bahçivan, "Ancak TL'deki sert değer kaybı, zayıf seyreden ihracata ve özellikle Rusya kaynaklı olarak azalan turizm gelirlerine rağmen ithalatta daha hızlı bir düşüş gerçekleştirdi" dedi.

Milletin gücüne güvenelim

BAHÇIVAN, "Silahların sesi, sözcüklerin sesini ve gücünü maalesef gölgeyor. Sorumluluktan kaçmadan, herkesin üzerine düşeni yapması gerekir. Ülkemizin ve milletimizin gücüne güvenelim. Geçmişte olduğu gibi, bugün de zorlukların üstesinden geleceğimize hiç kimsenin kuşkusu olmasın" diye konuştu. ■7de



Ortadoğu'dan Avrupa'ya doğru yaşanan ve sınırları her geçen gün zorlayan göç dalgasının, korku ve endişeleri artırdığı vurgulandı

'Büyümede zorluk var'

ISO Başkanı Bahçivan, artan siyasi belirsizlik sonucu TL'deki sert değer kaybı, jeopolitik gelişmeler ve zayıf değerlerde seyreden tüketici güveni nedeniyle sanayicinin arzu ettiği büyümeyi gerçekleştirmekte zorlandığına dikkat çekti

Istanbul Sanayi Odası (ISO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, artan siyasi belirsizlik sonucu TL'deki sert değer kaybı, jeopolitik gelişmeler ve zayıf değerlerde seyreden tüketici güveni nedeniyle sanayicinin arzu ettiği büyümeyi gerçekleştirmekte zorlandığına dikkat çekti. **Istanbul Sanayi Odası (ISO)** Meclisi ağustos ayı olağan toplantısı, "Küresel Düzensizlikler ve Orta Doğu'daki Gelişmelerin Bölgemiz ve Türkiye İçin Önemi ve Etkileri" ana gündemi ile gerçekleştirildi. **ISO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya, Sabancı Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Fuat Keyman konuk olarak katıldı. **ISO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, konuşmasında artan siyasi belirsizliğin ekonomiyi olumsuz etkilediğine ve sanayicinin arzu ettiği büyümeyi gerçekleştirmekte zorlandığına dikkat çekti. Bu yılın ilk yarısında ciddi ivme kazanan sanayi üretim endeksinin büyüme açısından olumlu sinyal verdiğini belirten Bahçivan, ancak TL'deki sert değer kaybı, istikrarı sarsan jeopolitik gelişmeler ve tarihinin en zayıf değerlerinde seyreden tüketici güveni nedeniyle sanayinin performansını sürdürmesinin kuşku olduğunu vurguladı.

IHRACATTA DÜŞÜŞ VAR

Bahçivan, şöyle konuştu: "Sanayicimiz arzu ettiği büyümeyi gerçekleştirmekte zorlanıyor. Zayıf seyreden ihracata ve özellikle Rusya kaynaklı olarak azalan turizm gelirlerine rağmen ithalatta daha hızlı bir düşüş gerçekleşmesi dış dengeleri olumlu etkilemektedir. Ancak, doğrudan yatırımların zayıflığı ve rezervlerdeki erime sağlıklı bir görünüm arz etmemektedir. Yerli mevduat sahiplerinin tasarruflarını giderek yüksek oranda yabancı para birimlerine kaydırıyor olması, ekonomideki durgunluk için ciddi bir uyarı olarak görülmelidir. Kanaat

önderleri ve karar vericiler durumu doğru okumalı ve doğru kararlar vermelidir. Olan, üretmenin sorumluluğunu ve yükünü taşıyan, işvereniyle, çalışanıyla birlikte biz üreticilere oluyor. İşte bu nedenle; üretmenin aklı, çalışanın aklı, istihdam yaratanın aklı, polemik ve kısır tartışmalar yerine çözümlere odaklanmayı tercih

ediyor." Bahçivan, 1 Kasım'da yapılacak seçimlere ilişkin olarak "Milletin her zaman olduğu gibi demokratik tecrübe ve sağduyu ile yine yüksek bir katılım eşliğinde doğru kararı vereceğine inanıyoruz" diye konuştu. Yaşanan terör eylemlerinin Türkiye'ye faydasının olmayacağına dikkat çekerek Bahçivan, şunları söyledi:

"Silahların sesi, sözcüklerin sesini ve gücünü maalesef gölgeliyor. Sorumluluktan kaçmadan, herkesin üzerine düşeni yapması gereken bir dönemdeyiz. Ülkemizin ve milletimizin gücüne güvenelim. Geçmişte olduğu gibi, bugün de zorlukların üstesinden geleceğimize hiç kimsenin kuşkusu olmasın." (ANKA)



İSO: Sanayici arzu ettiği büyümeyi yapmaktan zorlanıyor

Artan siyasi belirsizlik sonucu TL'deki sert değer kaybı, jeopolitik gelişmeler ve zayıf değerlerde seyreden tüketici güveni nedeniyle İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, sanayicinin arzu ettiği büyümeyi gerçekleştirmekte zorlandığına dikkatleri çekti.



ÖZEL HABER
Atilla GÜVENÇ

İstanbul (24 SAAT)- İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi ağustos ayı olağan toplantısı; Küresel Düzensizlikler ve Orta Doğu'daki Gelişmelerin Bölgemiz ve Türkiye için Önemi ve Etkileri ana gündemi ile gerçekleştirildi.

Başkan **Erdal Bahçivan**, artan siyasi belirsizliğin ekonomiyi olumsuz etkilediğine ve sanayicinin arzu ettiği büyümeyi gerçekleştirmekte zorlandığına dikkat çekti. Bu yılın ilk yarısında ciddi ivme kazanan sanayi üretim endeksinin büyüme açısından olumlu sinyal verdiğini belirten Bahçivan, ancak TL'deki sert değer kaybı, istikrarı sarsan jeopolitik gelişmeler ve tarihinin en zayıf değerlerinde seyreden



İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan

tüketici güveni nedeniyle sanayinin performansını sürdürmesinin kuşkulu olduğunu vurguladı.

Dünyanın adeta pusulasını şaşırılmış durumda olduğunu ve Dünya Ekonomik Forumu'nun bu yılki raporunda yer verdiği devletler arası çatışma, iklim olayları, siber saldırılar gibi riskler gerçekleşirse, küresel ekonominin işbirliği mantığının tehdit altına gireceğini söyleyen Bahçivan'a göre sanayicimiz büyümeyi gerçekleştirmekte

zorlanıyor. Zayıf seyreden ihracata ve özellikle Rusya kaynaklı olarak azalan turizm gelirlerine rağmen ithalatta daha hızlı bir düşüş gerçekleşmesi dış dengeleri olumlu etkilemektedir. Ancak, doğrudan yatırımların zayıflığı ve rezervlerdeki erime sağlıklı bir görünüm arz etmemektedir. Yerli mevduat sahiplerinin tasarruflarını giderek yüksek oranda yabancı para birimlerine kaydırıyor olması, ekonomideki durgunluk için ci-

ddi bir uyarı olarak görülmelidir. Kanaat önderleri ve karar vericiler durumu doğru okumalı ve doğru kararlar vermelidir. Olan, üretmenin sorumluluğunu ve yükünü taşıyan, işvereniyle, çalışanıyla birlikte biz üreticilere oluyor. İşte bu nedenle; üretenin akli, çalışanın akli, istihdam yaratanın akli, polemik ve kısır tartışmalar yerine çözümlere odaklanmayı tercih ediyor görüşünde olduklarını belirtti.

Küresel işbirliği mantığı tehdit altında

İSO Başkanı Bahçivan, küresel ve bölgesel ölçekte yaşanan siyasi ve ekonomik sorunlara ise, Dünya adeta pusulasını şaşırılmış durumda. Ortadoğu ve Afrika'dan Avrupa'ya doğru yaşanan ve sınırları her geçen gün daha fazla zorlayan göç dalgası, bu korku ve endişeleri giderek artırıyor. Diğer yandan dünya, global ekonomide adım adım yaklaşan kriz duvarına çarptı bile.

Dünyada yaşanan denetimsizlik ve kontrolsüzlük, doğal olarak dünya toplumları için bazı risklerin doğmasına neden oluyor. Dünya Ekonomik Forumu'nun 'Küresel Riskler 2015 Raporu', gerçekleşme olasılığı bulunan küresel riskleri; devletlerarası çatışma, olağandışı iklim olayları, ulusal yönetimde yetersizlik, devlet çöküşü ya da krizi, işsizlik ve siber saldırılar olarak sıralıyor. Bu durum gerçekleşirse, küresel ekonominin işbirliği mantığı tehdit altına girecektir dedi.

Sanayici arzu ettiği büyümeyi yapmaktada zorlanıyor

ANKARA- **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, artan siyasi belirsizlik sonucu TL'deki sert değer kaybı, jeopolitik gelişmeler ve zayıf değerlerde seyreden tüketici güveni nedeniyle sanayicinin arzu ettiği büyümeyi gerçekleştirmekte zorlandığına dikkat çekti.

İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya, Sabancı Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Fuat Keyman konuk olarak katıldı. **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, konuşmasında artan siyasi belirsizliğin ekonomiyi olumsuz etkilediğine ve sanayicinin arzu ettiği büyümeyi gerçekleştirmekte zorlandığına dikkat çekti. Bu yılın ilk yarısında ciddi ivme kazanan sanayi üretim endeksinin büyüme açısından olumlu sinyal verdiğini belirten Bahçivan, ancak TL'deki sert değer kaybı, istikrarsız jeopolitik gelişmeler ve tarihinin en zayıf değerlerinde seyreden tüketici güveni nedeniyle sanayinin performansını sürdürmesinin kuşku olduğunu vurguladı. Bahçivan, şöyle konuştu:

"Sanayicimiz arzu ettiği büyümeyi gerçekleştirmekte zorlanıyor. Zayıf seyreden ihracata ve özellikle Rusya kaynaklı olarak azalan turizm gelirlerine rağmen ithalatta daha hızlı bir dönüş gerçekleşme-



si dış dengeleri olumlu etkilemektedir. Ancak, doğrudan yatırımların zayıflığı ve rezervlerdeki erime sağlıklı bir görünüm arz etmemektedir. Yerli mevduat sahiplerinin tasarruflarını giderek yüksek oranda yabancı para birimlerine kaydırıyor olması, ekonomideki durgunluk için ciddi bir uyarı olarak görülmelidir. Kanaat önderleri ve karar vericiler durumu doğru okumalı ve doğru kararlar vermelidir. Olan, üretmenin sorumluluğunu ve yükünü taşıyan, işvereniyle, çalışanıyla birlikte biz üreticilere oluyor. İşte bu nedenle; üretimin

aklı, çalışanın akli, istihdam yaratmanın akli, polemik ve kısır tartışmalar yerine çözümlere odaklanmayı tercih ediyor."

"ZORLUKLARIN ÜSTESİNDEN GELECEĞİMİZDEN KİMSENİN KUŞKUSU OLMASIN"

Bahçivan, 1 Kasım'da yapılacak seçimlere ilişkin olarak "Milletin her zaman olduğu gibi demokratik tecrübe ve sağduyu ile yine yüksek bir katılım eşliğinde doğru kararı vereceğine inanıyoruz" diye konuştu. Yaşanan terör eylemlerinin Türkiye'ye faydasının olmayacağına dikkat çe-

ken Bahçivan, şunları söyledi: "Silahların sesi, sözcüklerin sesini ve gücünü maalesef gölgeyor. Sorumluluktan kaçmadan, herkesin üzerine düşeni yapması gereken bir dönemdeyiz. Ülkemizin ve milletimizin gücüne güvenelim. Geçmişte olduğu gibi, bugün de zorlukların üstesinden geleceğimizden hiç kimsenin kuşkusu olmasın."

"KÜRESEL İŞBİRLİĞİ MANTIĞI TEHDİT ALTINDA"

Bahçivan, küresel ve bölgesel ölçekte yaşanan siyasi ve ekonomik sorunlara ise şu ifadelerle dikkat çekti "Dünya adeta pusulasını şaşırması durumunda. Ortadoğu ve Afrika'dan Avrupa'ya doğru yaşanan ve sınırları her geçen gün daha fazla zorlayan göç dalgası, bu korku ve endişeleri giderek artırıyor. Diğer yandan dünya, global ekonomide adım adım yaklaşan kriz duvarına çarptı bile. Dünyada yaşanan denetimsizlik ve kontrolsüzlük, doğal olarak dünya toplumları için bazı risklerin doğmasına neden oluyor. Dünya Ekonomik Forumu'nun 'Küresel Riskler 2015 Raporu', gerçekleşme olasılığı bulunan küresel riskleri; devletlerarası çatışma, olağandışı iklim olayları, ulusal yönetişimde yetersizlik, devlet çöküşü ya da krizi, işsizlik ve siber saldırılar olarak sıralıyor. Bu durum gerçekleşirse, küresel ekonominin işbirliği mantığı tehdit altına girecektir." (ANKA)



Çin balonu PATI ADI

Avro dolar paritesinin düşmesi ve Şangay Borsası'nın çökmesiyle sarsılan Çin ekonomisi toparlanmaya çalışıyor. **Çin ekonomisinin şişirme olduğunu ifade eden uzmanlar balonun patladığını vurgularken, rakamların güvenilir olmadığını da dikkat çekti.** Yuan'ın böyle gitmesi halinde ABD'den yeni hamleler geleceği konuşuluyor.

Yunanistan'ın iflasının ardından Avrupa'da başlayan avro değer kaybı ve FED'in faiz arttırımıyla güçlenen dolar paritesinin farkı kapatması Çin ekonomisini vurdu. Kan kaybına uğrayan Çin ekonomisinin tamamen balon olduğuna işaret eden İstanbul Kemerburgaz Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Emre Alkin, "Balon patladı. Çin rakamları gerçek değil" dedi.

2008 KRİZİ KADAR ETKİLİ DEĞİL

Çin kaynaklı küresel ekonomik kriz öngörülerini yorumlayan Prof. Dr. Emre Alkin, Çin'in gerçekçi olmayan rakamlarla oluşturduğu algı balonunun patladığını söyledi. Çin'in dünya ekonomisine etkisini yorumlayan Alkin, Çin'in yarattığı zararın 2008'de Amerika'dan başlayan kriz kadar büyük olmadığını vurguladı. Çin'deki durumdaki zarar görenleri sıralayan Alkin, Yuan'a yatırım yapanların zarar ettiğini söyledi. Çin'in sunduğu resmi rakamların gerçek olmadığını belirten Prof. Dr. Alkin, süregelen büyüme yaşandığı algısının bu yolla oluşturulduğunu ifade etti. Alkin, Çin'in kredi mevduat yapısının kırılma olduğunu ve Çin'in oluşturduğu bu algı balonunun patlayacağını öngördüğünü söyledi. Bu patlamanın ise dünyayı düşündürdüğü kadar etkilemeyeceğini ekleyen Alkin, "Çin'i çok büyüttüler, büyüyen balon şişti şişti, patladı" yorumunda bulundu.

AMERİKA ÇİN'E MÜDAHALE EDEBİLİR

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan ise,



GSYİH
10.4
trilyon
dolar

2014
büyümesi
Yüzde
7.4

Nüfus
1 milyar
366 milyon
kisi

Kişi başına
düşen gelir
3 bin 865
dolar

Yıllık
ihracat
2.5 trilyon
dolar

Yıllık
ithalat
1.9 trilyon
dolar

"Çin Merkez Bankası 11 Ağustos günü beklenmedik bir adım atarak, sıkı bir şekilde kontrol ettiği para birimi Yuan'ı devalüe etti. Ekonomik büyümesi yüzde 7'nin altına doğru gerileyen Çin, çare olarak para biriminin değerini düşürmüştür. Bu gelişme, Yuan'ın uluslararası bir rezerv para birimi olması yolunda atılmış bir adım olarak da değerlendirilmektedir. Bu bağlamda ABD'nin önümüzdeki dönemde Çin'in yükselişine karşı Asya'daki ekonomik, politik, askeri faaliyetlerini arttırması da beklenebilir" dedi.

DOVİZE REFLEKS GÖSTERMEYİN

Dış İlişkiler Ekonomik Kurulu (DEİK) Başkanı Ömer Cihan Vardan da, "Çin'de ardarda yapılan devalüasyonlar ve ekonomi politikalarındaki değişim bir anda dünyayı şaşırttı. Buna bir de Çin içindeki panik eklenince, işin tadı tuzu kaçtı. Tabii ki bu arada, FED'in fa-



karşısında alelacele panik içinde bir karar alınmasının doğru olmadığını her sefer söylüyoruz. Özellikle serbest kur rejiminde bunların doğal olduğunu bilerek gelişen şartlara hızlı tepki vermemek çok önemli" diye konuştu.

MOODY'S'TEN BASKI YORUMU
Moody's Çin Merkez Bankası tarafından yapılan son faiz indirimlerinin bankaların üzerindeki likidite baskısını hafifleteceğini belirtti. Moody's Analisti Frank Wu, "Çin bankalarına etki göstermesini bekliyoruz. Zorunlu karşılık oranlarının azaltılmasıyla, yaklaşık 600-700 milyar yuan serbest kalacak" dedi.

Çin'den son 13 ay içerisinde yaklaşık 828,4 milyar dolar seviyesinde net sermayenin çıkması, dünyanın en büyük ikinci ekonomisinin likidite ihtiyacına ilişkin endişeleri artırıyor. Merkezi Londra'da bulunan CrossBorder Capital'ın sermaye hareketleri verilerine göre son 13 ayda Çin'den yaklaşık 828,4 milyar dolar net sermaye çıkışı meydana geldi. Bu yılın yedi aylık dönemi içerisinde ise Çin'den net sermaye çıkışı yaklaşık 448 milyar dolara dayandı. Çin'in ekonomik büyümesine ilişkin endişelerin artışıyla birlikte büyümeyi desteklemek isteyen Çin Merkez Bankası'nın (PBoC) önceki gün para piyasalarına 140 milyar yuan (21,8 milyar dolar) enjekte etmesi gözleri bir kez daha artan likidite risklerine çevirdi.

Sermaye Çin'den kaçıyor

Çin'den son 13 ay içerisinde yaklaşık 828,4 milyar dolar seviyesinde net sermayenin çıkması, dünyanın en büyük ikinci ekonomisinin likidite ihtiyacına ilişkin endişeleri artırıyor. Merkezi Londra'da bulunan CrossBorder Capital'ın sermaye hareketleri verilerine göre son 13 ayda Çin'den yaklaşık 828,4 milyar dolar net sermaye çıkışı meydana geldi. Bu yılın yedi aylık dönemi içerisinde ise Çin'den net sermaye çıkışı yaklaşık 448 milyar dolara dayandı. Çin'in ekonomik büyümesine ilişkin endişelerin artışıyla birlikte büyümeyi desteklemek isteyen Çin Merkez Bankası'nın (PBoC) önceki gün para piyasalarına 140 milyar yuan (21,8 milyar dolar) enjekte etmesi gözleri bir kez daha artan likidite risklerine çevirdi.

LİKİDİTE SORUNU VAR

Uluslararası finans piyasaları uzmanları Çin merkezli finans kuruluşlarının likidite sorunlarının tahmin edilenden daha derin olabileceğine dikkati çekiyor. Merkezi Londra'da bulunan Capital Economics'in Asya Pasifik Makro Araştırmalar Başkanı Clare Howarth ise Çin'in ekonomik büyümesine ilişkin beklentilerin olumsuz bir görünüm kazandığını altını çizerek, "Çin ekonomisi yavaşlıyor, hatta neredeyse durma noktasına doğru ilerliyor" diye konuştu.

RAKAMLAR GÜVENİLİR DEĞİL



ISO Meclisi Ağustos Ayı Olağan Toplantısı

✓ "Ülkemizin ve milletimizin gücüne güvenelim. Geçmişte olduğu gibi, bugün de zorlukların üstesinden geleceğimizden hiç kimsenin kuşkusu olmasın"
✓ "Orta Doğu'da kartlar yeniden karılıyor. Türkiye bölgesinde yaşanan yeni

gelişmeleri gerçekçi bir bakış açısıyla değerlendirip milli güvenliğimizi koruyacak basiretli yeni politikaları vakit geçirmeksizin devreye sokmalıdır"

İSTANBUL (AA) - İstanbul Sanayi Odası (ISO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, "TL'deki sert değer kaybı, istikrarı ciddi biçimde sarsan jeopolitik gelişmeler ve tarihinin en zayıf değerlerinde seyreden tüketici güveni nedeniyle sanayicimiz arzu ettiği büyümeyi gerçekleştirmekte zorlanıyor" dedi.

ISO'nun Ağustos ayı Olağan Meclis Toplantısı "Küresel Düzensizlikler ve Orta Doğu'daki Gelişmelerin Bölgemiz ve Türkiye için Önemi ve Etkileri" ana gündemi gibi gerçekleştirildi.

ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya, Sabancı Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Fuat Keyman konuk olarak katıldı.

Bahçivan konuşmasının başında Türkiye'nin kasım ayında yeniden sandık başına gideceğini anımsatarak, "Milletimizin her zaman olduğu gibi demokratik tecrübe ve sağduyu ile yine yüksek bir katılım eşliğinde yapacağı seçim sonucunda ihtiyaç duyulan doğru kararı vereceğine inanıyoruz" değerlendirmesinde bulundu.

"Karamsar olmaya gerek olmamakla birlikte içinden geçtiğimiz zorlu süreci de hafife almamak gerekiyor" diyen Bahçivan, yapıcı olması kaydıyla konuşmak, tartışmak ve uyarmanın kimseye zararı olmayacağına işaret etti.

Bahçivan konuşmasında son dönemde yaşanan terör saldırılarına da değindi. Silahların sesinin, sözcüklerin sesini ve gücünü gölgelediğini ifade eden Bahçivan, şunları söyledi:

"Ocaklara ve yüreklerle ateş düşerken bir kere daha lanetlediğimiz bu terörün kime ne faydası var? Özetle, sorumluluktan kaçmadan, herkesin üzerine düşeni yapması gereken bir dönemdeyiz. 'Suya düşerek boğulmazsın, orada kalarak boğulursun' veciz ifadesinde olduğu gibi, zorluklar karşısında asıl tehlike ümitsizliğe kapılmaktan gelir. Ülkemizin ve milletimizin gücüne güvenelim. Geçmişte olduğu gibi, bugün de zorlukların üstesinden geleceğimizden hiç kimsenin kuşkusu olmasın."

- "ABD'nin önümüzdeki dönemde Asya'daki

ekonomik, politik, askeri faaliyetlerini artırması da beklenebilir"

Dünyadaki gelişmelere değinerek "Dünya adeta pusulasını şaşırılmış durumda" ifadesini kullanan Bahçivan, "Günümüzde küresel ve bölgesel ölçekte arka arkaya yaşanan olaylar, dünyayı derinden sarsarken, hep birlikte dünyanın giderek daha fazla kontrolden çıkmasından endişe ediyoruz" dedi.

Irak, Suriye ve Yemen'deki çatışmaların, dünya şehirlerinde artan toplumsal gerilim ve şiddetin, Orta Doğu ve Afrika'dan Avrupa'ya doğru yaşanan ve sınırları her geçen gün daha fazla zorlayan göç dalgasının, bu korku ve endişeleri giderek artırdığına dikkati çeken Bahçivan, şöyle devam etti:

"Bütün bu yaşananları yerel ve bölgesel olarak tanımlamak artık mümkün değil. Diğer yandan dünya, global ekonomide adım adım yaklaşan kriz duvarına çarpıtı bile. Yaşananlar 2008 krizini hatırlatırken yeni bir küresel ekonomik yavaşlamadan söz ediliyor.

Gelişmiş ülkelerin büyük fonları, gelişmekte olan ülkelerdeki varlıklarını büyük bir hızla azaltıyor. Öte yandan, merkez bankalarını kullanarak, piyasaya bol para sürülerek çözüm diye sunulan önlemlerin, ekonomileri toparlama noktasında bir işe yaramadığı artık görülmeye başlandı. Nitekim bunun ilk işaretlerini dünya piyasaları ve borsaları hafta başında 'Kara Pazartesi' olarak yaşadı."

Erdal Bahçivan dünya ve Türkiye ekonomisine ilişkin de değerlendirmelerde bulundu. ABD'nin faiz artırımının gündemdeki yerini ve önemini korumaya devam ettiğini söyleyen, Çin'de yaşananları katılım-cılarla paylaşan Bahçivan, "ABD'nin önümüzdeki dönemde Çin'in yükselişine karşı Asya'daki ekonomik, politik, askeri faaliyetlerini artırması da beklenebilir" öngörüsünde bulundu.

"Sanayicimiz arzu ettiği büyümeyi gerçekleştirmekte zorlanıyor"

ISO Başkanı Bahçivan, 2015'in ikinci çeyreğinde ciddi ivme kazanan sanayi üretim endeksinin, büyüme açısından olumlu bir sinyal verdiği değerlendirilmesinde bulunarak, şunları anlattı:

"Bununla birlikte koalisyon görüşmelerinin hükümet kurulmadan tamamlanması ve erken seçimin ilanı sonucu artan siyasi belirsizlik ekonomimizi fevkalade olumsuz etkilemektedir.

Öyle ki, TL'deki sert değer kaybı, istikrarı ciddi biçimde sarsan jeopolitik gelişmeler ve tarihinin en zayıf değerlerinde seyreden tüketici güveni nedeniyle sanayinin belirlendiği performansını sürdürmesi kuşkuludur. Bütün bu nedenlerden dolayı sanayicimiz arzu ettiği büyümeyi gerçekleştirmekte zorlanıyor."

Zayıf seyreden ihracata ve özellikle Rusya

kaynaklı olarak azalan turizm gelirlerine rağmen, ithalatta daha hızlı bir düşüş gerçekleşmesinin dış dengeleri olumlu etkilediğine dikkati çeken Bahçivan, ancak, doğrudan yatırımların zayıflığı ve rezervlerdeki erimenin sağlıklı bir görünüm arz etmediğini söyledi.

Bahçivan, yerli mevduat sahiplerinin tasarruflarını giderek yüksek oranda yabancı para birimlerine kaydırıyor olmalarının, ekonomideki durgunluk için ciddi bir uyarı olarak görülmesi gerektiğine vurgu yaparak, şunları kaydetti:

"Karşı karşıya olduğumuz bu durum elbette arzu ettiğimiz bir tablo değildir. Siyasi hicivlerle hafife alınmayacak kadar kritik bir süreçten geçiyoruz. Bir kere daha vurgulayacak olursam, herkesin çok dikkatli ve duyarlı olmasına ihtiyaç duyulmaktadır. Özellikle kanaat önderleri ve karar vericiler durumu doğru okumalı ve doğru kararlar vermelidir.



EKONOMİYE ACİL TEDBİR

iş dünyası, ekonomide acil tedbir istedi. **İSO Başkanı** Bahçivan, siyasi belirsizlik sonucu TL'deki sert değer kaybı ve jeopolitik gelişmeler sebebiyle sanayicinin arzu ettiği büyümeyi gerçekleştirmekte zorlandığını dile getirdi. Sayfa 5'te



EKONOMİYE 'ACİL TEDBİR'

Özdebir, "Belirsizliğe rağmen sanayicimizle yapılan ankette, firmalar arasında işlerinde artış belirtenlerin oranı yüzde 46'dan 50'ye, üretim artışı yüzde 20'den 35'e, iç satışlar yüzde 41'den yüzde 50'ye çıkmış. Dış satışlar, yeni siparişler yüzde 50, istihdamda yüzde 35 artış bekleniyor. Bu da sanayinin güçlü durumunu koruduğunu gösteriyor" görüşünü dile getirdi.

İS dünyası, ekonomide acil tedbir istedi. **Istanbul Sanayi Odası (ISO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, artan siyasi belirsizlik sonucu TL'deki sert de-

ğer kaybı ve jeopolitik gelişmeler sebebiyle sanayicinin arzu ettiği büyümeyi gerçekleştirmekte zorlandığını

dile getirdi. Yılın ilk yansında sanayi üretim verilerinin olumlu seyretmesine rağmen, Rusya kaynaklı azalan turizm gelirleriyle düşen ihracat rakamlarının büyümeye olumsuz etki yaptığını söyleyen **ISO Başkanı** Bahçivan, bu çerçevede ithalatın da hızlı düşmesinin dış dengeleri olumlu etkilediğini ifade etti.

Mevduat sahiplerinin tasarruflarını giderek daha fazla yabancı para birimlerine yönlendirdiklerine vurgu yapan Bahçivan, "Bu, ekonomide durgunluk için ciddi bir uyarı olarak görülmeli. Karar vericiler durumu doğru okuyup karar vermeli. Olan, üretmenin sorumluluğunu ve yükünü taşıyan, işverenleriyle, çalışanıyla birlikte biz üreticilere oluyor. Bu nedenle üretenin aklı, çalışanın aklı, istihdam sağlayanın aklı, polemik ve kısır tartışmalar yerine çözüme

odaklanmayı tercih ediyor" görüşünü dile getirdi. Bahçivan, bütün bu olumsuzluklara rağmen 1 Kasım'da yapılacak seçimlerde milletin demokratik tecrübe ve sağduyu ile yüksek katılım-la doğru kararı vereceğine inandığını ifade etti.

TÜKETİMİ CANLANDIRALIM

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Nurettin Özdebir** de bir an önce piyasaları canlandırarak tedbirlerin alınması gerektiğini ifade etti. Özdebir, "İlk etapta tüketim eğilimi yüksek emekli kesiminin harcamalarındaki tıkanıklık giderilmeli" dedi. Ağustos ayı olağan meclis toplantısını gerçekleştiren ASO'nun Başkanı Özdebir, "Terror Türkiye'de çirkin ve vahşi yüzünü yeniden gösterdi. Siyasi belirsizlik, gerginlik ve istikrarsızlık devam ediyor." dedi. İHA





İSO Meclisi Ağustos Ayı Olağan Toplantısı

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, "TL'deki sert değer kaybı, istikrarı çiddi biçimde sarsan jeopolitik gelişmeler ve tarihinin en zayıf değerlerinde seyreden tüketici güveni nedeniyle sanayicimiz arzu ettiği büyümeyi gerçekleştirmekte zorlanıyor" dedi.

İSO'nun Ağustos ayı Olağan Meclis Toplantısı "Küresel Düzensizlikler ve Orta Doğu'daki Gelişmelerin Bölgemiz ve Türkiye İçin Önemi ve Etkileri" ana gündemi ile gerçekleştirildi.

Bahçivan konuşmasının başında Türkiye'nin kasım ayında yeniden sandık başına gideceğini anımsatarak, "Milletimizin her zaman olduğu gibi demokratik tecrübe ve sağduyu ile yine yüksek bir katılım eşliğinde yapacağı seçim sonucunda ihtiyaç duyulan doğru kararı vereceğine inanıyoruz" değerlendirmesinde bulundu.

"Karamsar olmaya gerek olmakla birlikte içinden geçtiğimiz zorlu süreci de hafife almamak gerekiyor" diyen Bahçivan, yapıcı olması kaydıyla konuşmak, tartışmak ve uyarmanın kimseye zararı



olmayacağına işaret etti.

Bahçivan konuşmasında son dönemde yaşanan terör saldırılarına da değindi. Silahların sesinin, sözcüklerin sesini ve gücünü gölgelediğini ifade eden Bahçivan, şunları söyledi:

"Ocaklara ve yüreklere ateş düşerken bir kere daha lanetlediğimiz bu terörün kime ne faydası var? Özetle, sorumluluktan kaçmadan, herkesin üzerine düşeni yapması gereken bir

dönemdeyiz. 'Suya düşerek boğulmazsın, orada kalarak boğulursun' veciz ifadesinde olduğu gibi, zorluklar karşısında asıl tehlike ümitsizliğe kapılmaktan gelir. Ülkemizin ve milletimizin gücüne güvenelim. Geçmişte olduğu gibi, bugün de zorlukların üstesinden geleceğimize hiç kimsenin kuşkusu olmasın."

Dünyadaki gelişmelere değinerek "Dünya adeta pusulasını şaşırması

durumda" ifadesini kullanan Bahçivan, "Günümüzde küresel ve bölgesel ölçekte arka arkaya yaşanan olaylar, dünyayı derinden sarsarken, hep birlikte dünyanın giderek daha fazla kontrolden çıkmasından endişe ediyoruz" dedi.

Irak, Suriye ve Yemen'deki çatışmaların, dünya şehirlerinde artan toplumsal gerilim ve şiddetin, Orta Doğu ve Afrika'dan Avrupa'ya doğru yaşanan ve sınırları her geçen gün daha fazla zorlayan göç dalgasının, bu korku ve endişeleri giderek artırdığına dikkati çeken Bahçivan, şöyle devam etti:

"Bütün bu yaşananları yerel ve bölgesel olarak tanımlamak artık mümkün değil. Diğer yandan dünya, global ekonomide adım adım yaklaşan kriz duvarına çarpıp bile. Yaşananlar 2008 krizini hatırlatırken yeni bir küresel ekonomik yavaşlamadan söz ediyor. İSTANBUL AA